



Arkivsak: 22/00964-19

## Kirkens arbeid med situasjonen i Ukraina

### Sammendrag

Dette sakspapiret redegjør for kirkens håndtering av situasjonen i Ukraina.

På MKRs møte er det satt av god tid til en samtale om situasjonen, hvor rådet kan evaluere hva som hittil er gjort, og drøfte hva som bør gjøres videre.

### Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd har følgende innspill til den videre håndtering av situasjonen i Ukraina:

.....

### Saksorientering

#### Bakgrunn

På MKR-møtet vil det bli satt av god tid til en samtale om krigen i Ukraina og dens følger for flyktninger og kirkelig samarbeid.

Professor Vebjørn Horsfjord er invitert til å delta i samtalen. MKRs medlemmer fra Bibelselskapet og Kirkens Nødhjelp vil informere om disse organisasjonenes arbeid i Ukraina og nabolandene, og preses og internasjonal direktør om hva som gjøres fra BM og MKRs side.

Det har vært et sterkt kirkelig engasjement etter krigsutbruddet, og Kirkerådet opprettet raskt en tverrfaglig Ukraina-gruppe i sekretariatet hvor også KA deltar. Gruppen møtes ukentlig og er ansvarlig for kontinuering oppdatering av en egen nettside i Ressursbanken: [Ressurser Ukraina](#) og for å sende ut nyheter i Kirkerådets ukentlige nyhetsbrev til kirkens ansatte. Uttalelser og nyheter fra andre kirker og kristne organisasjoner er blitt delt på [kirken.no Ukraina](#).

Preses var raskt ute med å fordømme krigsutbruddet, og det ble sendt ut et forslag til forbønn til menighetene. Biskopene oppfordret til klokking i alle landets kirker, en oppfordring som Norges Kristne Råd tok videre til sine medlemskirker. Preses har

vært kirkens talsperson i offentligheten om krigen, i nært samarbeid med internasjonal direktør. Det har vært kontinuerlige vurderinger om hva Den norske kirkes ledere bør uttale offentlig om krigen ut fra ulike hensyn.

Det eneste formelle samarbeidet mellom Den norske kirke og Den russisk-ortodokse kirken i Russland er Samarbeidsrådet for Kristne Kirker i Barentsregionen. Ledelsen i rådet valgte å legge dette samarbeidet på is.

Norges Kristne Råd arrangerte en økumenisk gudstjeneste sammen med Trefoldighet menighet 1. mars. Her deltok bredden av norske kirkeledere, og det var viktig at Fr. Kliment fra Den russisk-ortodokse menigheten Hellige Olga var med. Kirke-Norge stod sammen i fordømmelsen av det russiske angrepet. Det var fint at kronprinsparet deltok på gudstjenesten, og at den ble overført på NRK. [Opptak](#)

Fra Mellomkirkelig råd/Kirkerådet har det gått ut anbefalinger til menigheter og enkeltpersoner i forhold til håndtering og mottak av flykninger. Det er oppfordret til ofringer til Kirkens Nødhjelp og advart mot useriøse hjelpere.

På ressursiden er det lagt ut en ukrainsk oversettelse av liturgien for hovedgudstjenesten sammen med bønner og andre liturgiske ressurser som lokalmenighetene kan ta i bruk. Dette er særlig aktuelt der hvor flykninger kommer til gudstjeneste. Det oppfordres til å ønske flyktninger velkommen til Den norske kirkes gudstjenester og møteplasser og å formidle kontakt til ortodokse menigheter der disse finnes.

De var vært arrangert webinarer om Ukraina og Den russisk-ortodokse kirken. Disse gjøres tilgjengelig i [Ressursbanken.no](https://ressursbanken.no).

Det har vært et nært samarbeid med Norges Kristne Råd som også har opprettet en nettside med ressurser for medlemskirkene om Ukraina: [NKR Ukraina](#)

## **Økonomiske/administrative konsekvenser**

Det arbeides med denne saken innenfor vedtatte budsjetter.